



**БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА**  
**Бучанського району Київської області**  
16 сесія VIII скликання

**РІШЕННЯ**

05 грудня 2023 року

№ \_\_\_\_\_ - 16- VIII

с. Петропавлівська Борщагівка

**Про внесення змін до рішення**  
**Борщагівської сільської ради**  
**Бучанського району Київської**  
**області від 14.12.2022р. №43-11-VIII**  
**«Про бюджет Борщагівської**  
**сільської територіальної**  
**громади на 2023 рік»**

Відповідно до статей 23, 78 Бюджетного кодексу України, керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, сільська рада,-

**ВИРІШИЛА:**

1. Внести наступні зміни до рішення Борщагівської сільської ради від 14.12.2022 р. № 43-11-VIII «Про бюджет Борщагівської сільської територіальної громади на 2023 рік»:

1.1. Абзац перший пункту 1 рішення викласти в наступній редакції:

«**доходи** бюджету Борщагівської сільської територіальної громади в сумі **1 555 233 631,33** гривень (з урахуванням міжбюджетних трансфертів), у тому числі доходи загального фонду бюджету – **1 103 136 733,33** гривень та доходи спеціального фонду бюджету – **452 096 898,00** гривень згідно з додатком 1 до цього рішення»;

1.2. Абзац другий пункту 1 рішення викласти в наступній редакції:

«**видатки** бюджету Борщагівської сільської територіальної громади у сумі **2 427 212 170,33** гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету – **1**

**218 695 075,71** гривень та видатки спеціального фонду бюджету – **1 208 517 094,62** гривень».

1.3. Абзац п'ятий пункту 1 рішення викласти в наступній редакції:

**профіцит** за загальним фондом бюджету Борщагівської сільської територіальної громади у сумі **604 712 403,46** гривень згідно з додатком 2 до цього рішення.

1.4. Абзац шостий пункту 1 викласти в наступній редакції:

**дефіцит** за спеціальним фондом бюджету Борщагівської сільської територіальної громади у сумі **604 712 403,46** гривень згідно з додатком 2 до цього рішення.

2. Внести зміни в додатки № 1, 3,5, 7 до рішення сільської ради «Про бюджет Борщагівської сільської територіальної громади на 2023 рік» та викласти їх у новій редакції.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань бюджету та капітального будівництва.

**Сільський голова**

**Олесь КУДРИК**

ПІДГОТОВЛЕНО:

Начальник управління фінансів

Н. Краснощоківа



**БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
УПРАВЛІННЯ ФІНАНСІВ**

пров. Шкільний, 5, с. Софіївська Борщагівка, Бучанський район, Київська область,  
08131, тел.. (097) 959-68-25, E-mail: [finupr35@ukr.net](mailto:finupr35@ukr.net)  
Код ЄДРПОУ 43966710

2023 року № 01-21/ на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**П О Я С Н Ю В А Л Ь Н А   З А П И С К А**

**Щодо внесення змін до рішення сесії сільської ради  
від 14.12.2022 року № 43-11-VIII «Про бюджет Борщагівської  
територіальної громади на 2023 рік (із змінами)**

**Доходи**

**Збільшити доходи сільського бюджету за рахунок міжбюджетних  
трансфертів, в тому числі:**

- відповідно до наказу Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) від 11.10.2023 № 270 «Про внесення змін до обласного бюджету Київської області на 2023 рік» збільшити доходи загального фонду сільського бюджету за рахунок субвенції з обласного бюджету по КДБ 41057700 «Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" в сумі 26,092 тис. грн.;
- відповідно до наказу начальника Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) від 20.10.2023 №275 збільшити доходи спеціального фонду сільського бюджету за рахунок субвенції з обласного бюджету по КДБ 41051000 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції» в сумі 276,779 тис. грн.

**Зменшити доходи сільського бюджету за рахунок міжбюджетних  
трансфертів, в тому числі:**

- відповідно до наказу Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) від 20.10.2023 № 275 «Про внесення змін до обласного бюджету Київської області на 2023 рік» зменшити доходи загального фонду сільського бюджету за рахунок субвенції з обласного бюджету по КДБ 41059000 «Субвенція з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» в сумі 1 351,367 тис. грн.

## Видатки

### **Загальний фонд**

Пропонується збільшити видатки загального фонду сільського бюджету по головному розпоряднику коштів - **Управління освіти, культури, молоді та спорту Борщівської сільської ради** на 26,092 тис. грн. на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок субвенції з державного бюджету.

### **Спеціальний фонд**

Пропонується збільшити видатки спеціального фонду сільського бюджету по головному розпоряднику коштів - **управління освіти, культури, молоді та спорту Борщівської сільської ради Бучанського району Київської області** на 276,779 тис. грн. за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету.

З метою ефективного та раціонального використання коштів сільського бюджету пропонується внести зміни у межах затверджених кошторисних призначень загального фонду сільського бюджету відповідно до пропозицій, наданих головними розпорядниками коштів.

**Начальник управління**

**Наталія КРАСНОЩОКОВА**

## **ПРОПОЗИЦІЇ**

### **Щодо внесення змін до рішення сесії сільської ради від 14.12.2022 року № 43-11-VIII «Про бюджет Борщагівської сільської територіальної громади на 2023 рік»**

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 23 та 78 Бюджетного кодексу України, відповідно до наданих пропозицій внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників коштів сільського бюджету:

#### **Доходи**

##### **Загальний фонд**

1. Відповідно до наказу Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) від 11.10.2023 №270 «Про внесення змін до обласного бюджету Київської області на 2023 рік» збільшити доходи загального фонду сільського бюджету за рахунок субвенції з обласного бюджету по КДБ 41057700 «Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» в сумі 26 092,00 грн.

2. Відповідно до наказу Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) від 20.10.2023 № 217 «Про внесення змін до обласного бюджету Київської області на 2023 рік» зменшити доходи загального фонду сільського бюджету за рахунок субвенції з обласного бюджету по КДБ 41059000 «Субвенція з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» в сумі 1 351 367,00 грн.

##### **Спеціальний фонд**

1. Відповідно до наказу начальника Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) від 20.10.2023 №275 збільшити доходи спеціального фонду сільського бюджету за рахунок субвенції з обласного бюджету по КДБ 41051000 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції» в сумі 276 779,00 грн.

#### **Видатки**

##### **Загальний фонд**

1. Збільшити видатки загального фонду сільського бюджету за рахунок субвенції з обласного бюджету по головному розпоряднику коштів - управління освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської сільської ради по КПКВКМБ

0615049 «Виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту "Активні парки - локації здорової України"» на 26 092,00 грн., з яких:

КЕКВ 2111 «Заробітна плата» 21 386,88 грн.;

КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» 4 705,12 грн.

**2.** Внести зміни в межах затверджених асигнувань по загальному фонду сільського бюджету, в тому числі по головних розпорядниках коштів:

**2.1.** Борщагівська сільська рада Бучанського району Київської області:

Зменшити видатки по КПКВКМБ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів», КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» на суму 400 000,00 грн.;

Збільшити видатки по КПКВКМБ 0118130 «Забезпечення діяльності місцевої та добровільної пожежної охорони», КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» на суму 400 000,00 грн.

Зменшити видатки по КПКВКМБ 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету», КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 9 686 200,00 грн.;

Збільшити видатки загального фонду сільського бюджету на 4 720 800,00 грн., в тому числі:

КПКВКМБ 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги», КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» на суму 640 800,00 грн.;

КПКВКМБ 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів», КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів» на суму 4 000 000,00 грн.;

КПКВКМБ 0113160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги», КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на суму 80 000,00 грн.

**2.2.** Управління фінансів Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області:

Збільшити видатки по КПКВКМБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету», КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів» на суму 4 965 400,00 грн.

**2.3.** Управління освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області:

Зменшити видатки по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету», КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 45 230,00 грн.;

Збільшити видатки по КПКВКМБ 0611271 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)», КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 45 230,00 грн.

### Спеціальний фонд

**1.** Збільшити видатки спеціального фонду сільського бюджету за рахунок субвенції з обласного бюджету по головному розпоряднику коштів - управління освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області по КПКВКМБ 0611272 «Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)» на 276 779,00 грн., з яких:

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» - 177 871,00 грн.;

КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» - 98 908,00 грн.

**2.** Зменшити видатки спеціального фонду сільського бюджету за рахунок субвенції з обласного бюджету по головному розпоряднику коштів – Борщагівська сільська рада Бучанського району Київської області по КПКВКМБ 0111262 «Виконання заходів щодо облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам», КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об'єктів» на 1 351 367,00 грн.

**3.** Внести зміни в межах затверджених асигнувань по спеціальному фонду сільського бюджету, в тому числі по головних розпорядниках коштів:

**3.1.** Борщагівська сільська рада Бучанського району Київської області:

Зменшити видатки по КПКВКМБ 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету», КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об'єктів» на суму 1 300 000 грн.;

Збільшити видатки по КПКВКМБ 0117670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання», КЕКВ 3210 «Капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» на суму 1 300 000,00 грн.



**2.3.** Управління освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області:

Зменшити видатки по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету», КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 73 390,00 грн.;

Збільшити видатки по КПКВКМБ 0611271 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету)», КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 73 390,00 грн.

**Начальник управління  
фінансів**

**Наталія КРАСНОЩОКОВА**

## ДОХОДИ місцевого бюджету на 2023 рік

1052900000

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
<b>1000000</b>	<b>Податкові надходження</b>	<b>795 225 252,00</b>	<b>795 225 252,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1100000</b>	<b>Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості</b>	<b>375 592 100,00</b>	<b>375 592 100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1101000</b>	<b>Податок та збір на доходи фізичних осіб</b>	<b>375 562 100,00</b>	<b>375 562 100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
11010100	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати	363 042 100,00	363 042 100,00	0,00	0,00
11010200	Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	0,00
11010400	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата	4 820 000,00	4 820 000,00	0,00	0,00
11010500	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування	5 700 000,00	5 700 000,00	0,00	0,00
<b>1102000</b>	<b>Податок на прибуток підприємств</b>	<b>30 000,00</b>	<b>30 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
11020200	Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00
<b>1300000</b>	<b>Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів</b>	<b>208 000,00</b>	<b>208 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1301000</b>	<b>Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів</b>	<b>205 000,00</b>	<b>205 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13010200	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування)	205 000,00	205 000,00	0,00	0,00
<b>1303000</b>	<b>Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення</b>	<b>3 000,00</b>	<b>3 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13031000	Рентна плата за користування надрами для видобування бурштину	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00
<b>1400000</b>	<b>Внутрішні податки на товари та послуги</b>	<b>152 800 530,00</b>	<b>152 800 530,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1402000</b>	<b>Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)</b>	<b>5 500 000,00</b>	<b>5 500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
14021900	Пальне	5 500 000,00	5 500 000,00	0,00	0,00
<b>1403000</b>	<b>Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції)</b>	<b>70 200 420,00</b>	<b>70 200 420,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
14031900	Пальне	70 200 420,00	70 200 420,00	0,00	0,00
<b>1404000</b>	<b>Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів</b>	<b>77 100 110,00</b>	<b>77 100 110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
14040100	Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України	15 000 000,00	15 000 000,00	0,00	0,00
14040200	Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України)	62 100 110,00	62 100 110,00	0,00	0,00
<b>1800000</b>	<b>Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України</b>	<b>266 624 622,00</b>	<b>266 624 622,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1801000</b>	<b>Податок на майно</b>	<b>65 814 500,00</b>	<b>65 814 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
18010100	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00
18010200	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості	750 000,00	750 000,00	0,00	0,00
18010300	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості	550 000,00	550 000,00	0,00	0,00
18010400	Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості	40 004 500,00	40 004 500,00	0,00	0,00
18010500	Земельний податок з юридичних осіб	8 500 000,00	8 500 000,00	0,00	0,00
18010600	Орендна плата з юридичних осіб	13 000 000,00	13 000 000,00	0,00	0,00
18010700	Земельний податок з фізичних осіб	1 300 000,00	1 300 000,00	0,00	0,00
18010900	Орендна плата з фізичних осіб	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00
18011000	Транспортний податок з фізичних осіб	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00
18011100	Транспортний податок з юридичних осіб	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00

18030000	Туристичний збір	1 700 000,00	1 700 000,00	0,00	0,00
18030100	Туристичний збір, сплачений юридичними особами	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00
18030200	Туристичний збір, сплачений фізичними особами	700 000,00	700 000,00	0,00	0,00
18050000	Єдиний податок	199 110 122,00	199 110 122,00	0,00	0,00
18050300	Єдиний податок з юридичних осіб	42 000 000,00	42 000 000,00	0,00	0,00
18050400	Єдиний податок з фізичних осіб	157 110 122,00	157 110 122,00	0,00	0,00
20000000	Неподаткові надходження	22 092 081,00	14 205 000,00	7 887 081,00	0,00
21000000	Доходи від власності та підприємницької діяльності	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00
21080000	Інші надходження	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00
21081100	Адміністративні штрафи та інші санкції	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00
21081500	Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального»	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00
22000000	Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності	13 990 000,00	13 990 000,00	0,00	0,00
22010000	Плата за надання адміністративних послуг	13 710 000,00	13 710 000,00	0,00	0,00
22010300	Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань	70 000,00	70 000,00	0,00	0,00
22012500	Плата за надання інших адміністративних послуг	13 000 000,00	13 000 000,00	0,00	0,00
22012600	Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень	570 000,00	570 000,00	0,00	0,00
22012900	Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень і державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, а також плата за надання інших платних послуг, пов'язаних з такою державною реєстрацією	70 000,00	70 000,00	0,00	0,00
22080000	Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим державним майном	280 000,00	280 000,00	0,00	0,00
22080400	Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності	280 000,00	280 000,00	0,00	0,00
24000000	Інші неподаткові надходження	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00
24060000	Інші надходження	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00
24060300	Інші надходження	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00
24062200	Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та комунальної власності, які не надані у користування та не передані у власність, внаслідок їх самовільного зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового покриву (родючого шару ґрунту) без спеціального дозволу відшкодування збитків за погіршення якості ґрунтового покриву тощо та за неодержання доходів у зв'язку з тимчасовим невикористанням земельних ділянок	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00
25000000	Власні надходження бюджетних установ	7 887 081,00	0,00	7 887 081,00	0,00
25010000	Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством	7 887 081,00	0,00	7 887 081,00	0,00
25010100	Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю	7 887 081,00	0,00	7 887 081,00	0,00
30000000	Доходи від операцій з капіталом	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
31000000	Надходження від продажу основного капіталу	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
31010000	Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, безхазяйного майна, знахідок, а також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
31010200	Кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також валютні цінності і грошові кошти, власники яких невідомі	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
	<b>Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)</b>	<b>817 318 333,00</b>	<b>809 431 252,00</b>	<b>7 887 081,00</b>	<b>0,00</b>
40000000	Офіційні трансферти	737 915 298,33	293 705 481,33	444 209 817,00	0,00
41000000	Від органів державного управління	737 915 298,33	293 705 481,33	444 209 817,00	0,00
41020000	Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам	138 253 500,00	138 253 500,00	0,00	0,00
41021400	Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації	138 253 500,00	138 253 500,00	0,00	0,00
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	113 971 600,00	113 971 600,00	0,00	0,00
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	113 971 600,00	113 971 600,00	0,00	0,00
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	2 051 300,00	2 051 300,00	0,00	0,00
41040200	Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету	2 051 300,00	2 051 300,00	0,00	0,00

<b>41050000</b>	<b>Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам</b>	<b>483 638 898,33</b>	<b>39 429 081,33</b>	<b>444 209 817,00</b>	<b>0,00</b>
41050600	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	19 839 525,62	19 839 525,62	0,00	0,00
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	9 844 609,00	9 567 830,00	276 779,00	0,00
41051200	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	447 643,00	447 643,00	0,00	0,00
41051700	Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного періоду	377 708,00	377 708,00	0,00	0,00
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	901 190,00	901 190,00	0,00	0,00
41057700	Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	114 371,71	114 371,71	0,00	0,00
41059000	Субвенція з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	8 180 813,00	8 180 813,00	0,00	0,00
41059200	Субвенція з місцевого бюджету на проектування, відновлення, будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об'єктів будівництва громадського призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-комунального господарства, інших об'єктів, що мають вплив на життєдіяльність населення, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	443 933 038,00	0,00	443 933 038,00	0,00
<b>X</b>	<b>Разом доходів</b>	<b>1 555 233 631,33</b>	<b>1 103 136 733,33</b>	<b>452 096 898,00</b>	<b>0,00</b>

Сільський голова

Олесь КУДРИК



0113222	3222	1060	Грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни Ш групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 839 525,62	19 839 525,62	0,00	0,00	0,00	19 839 525,62	19 839 525,62
0113230	3230	1070	Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із введенням воєнного стану	11 000 000,00	11 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 000 000,00
0113241	3241	1090	Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	1 084 300,00	1 084 300,00	818 200,00	0,00	0,00	70 000,00	70 000,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00	1 154 300,00
0113242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	34 650 000,00	34 650 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 650 000,00
	<b>6000</b>		<b>ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО</b>	<b>76 843 154,00</b>	<b>34 573 054,00</b>	<b>352 000,00</b>	<b>7 162 000,00</b>	<b>42 270 100,00</b>	<b>19 270 000,00</b>	<b>19 270 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 270 000,00</b>	<b>96 113 154,00</b>
0116017	6017	0620	Інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-комунального господарства	1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200 000,00
0116020	6020	0620	Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги	3 315 800,00	0,00	0,00	0,00	3 315 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 315 800,00
0116030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	72 327 354,00	34 573 054,00	352 000,00	7 162 000,00	37 754 300,00	9 270 000,00	9 270 000,00	0,00	0,00	0,00	9 270 000,00	81 597 354,00
0116086	6086	0610	Інша діяльність щодо забезпечення житлом громадян	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00
	<b>7000</b>		<b>ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ</b>	<b>74 549 281,00</b>	<b>74 549 281,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 098 088 112,00</b>	<b>654 155 074,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 098 088 112,00</b>	<b>1 172 637 393,00</b>
0117130	7130	0421	Здійснення заходів із землеустрою	3 700 000,00	3 700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 700 000,00
0117321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	361 750 502,00	361 750 502,00	0,00	0,00	0,00	361 750 502,00	361 750 502,00
0117322	7322	0443	Будівництво медичних установ та закладів	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000 000,00	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000 000,00	5 000 000,00
0117323	7323	0443	Будівництво установ та закладів соціальної сфери	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00
0117324	7324	0443	Будівництво установ та закладів культури	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 400 000,00	5 400 000,00	0,00	0,00	0,00	5 400 000,00	5 400 000,00
0117325	7325	0443	Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 900 000,00	27 900 000,00	0,00	0,00	0,00	27 900 000,00	27 900 000,00
0117330	7330	0443	Будівництво інших об'єктів комунальної власності	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 612 572,00	23 612 572,00	0,00	0,00	0,00	23 612 572,00	23 612 572,00
0117350	7350	0443	Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної документації)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 500 000,00	7 500 000,00	0,00	0,00	0,00	7 500 000,00	7 500 000,00
0117384	7384	0490	Реалізація проектів і заходів за рахунок залишку коштів спеціального фонду державного бюджету, що утворилися станом на 01 січня 2023 року, джерелом формування яких були кредити (позики) від Європейського інвестиційного банку	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	443 933 038,00	0,00	0,00	0,00	0,00	443 933 038,00	443 933 038,00







	<b>9000</b>		<b>МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ</b>	<b>367 754 776,00</b>	<b>365 104 776,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 650 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>367 754 776,00</b>
3719110	9110	0180	Реверсна дотація	112 866 600,00	112 866 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 866 600,00
3719150	9150	0180	Інші дотації з місцевого бюджету	237 000 000,00	237 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237 000 000,00
3719770	9770	0180	Інші субвенції з місцевого бюджету	17 888 176,00	15 238 176,00	0,00	0,00	2 650 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 888 176,00
<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>УСЬОГО</b>	<b>1 218 695 075,71</b>	<b>1 072 774 975,71</b>	<b>268 709 966,88</b>	<b>40 428 195,00</b>	<b>44 920 100,00</b>	<b>1 208 517 094,62</b>	<b>756 370 196,62</b>	<b>7 334 952,00</b>	<b>2 249 977,00</b>	<b>21 506,00</b>	<b>1 201 182 142,62</b>	<b>2 427 212 170,33</b>

**Сільський голова**

**Олесь КУДРИК**

## Міжбюджетні трансферти на 2023 рік

1052900000

(код бюджету)

### 1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн.)

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3
<b>I. Трансферти до загального фонду бюджету</b>		
<b>41021400</b>	<b>Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації</b>	<b>138 253 500,00</b>
9900000000	Державний бюджет України	138 253 500,00
<b>41033900</b>	<b>Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам</b>	<b>113 971 600,00</b>
9900000000	Державний бюджет України	113 971 600,00
<b>41040200</b>	<b>Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету</b>	<b>2 051 300,00</b>
1010000000	Обласний бюджет Київської області	2 051 300,00
<b>41050600</b>	<b>Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету</b>	<b>19 839 525,62</b>
1010000000	Обласний бюджет Київської області	19 839 525,62
<b>41051000</b>	<b>Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції</b>	<b>9 567 830,00</b>
1010000000	Обласний бюджет Київської області	9 567 830,00
<b>41051200</b>	<b>Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету</b>	<b>447 643,00</b>
1010000000	Обласний бюджет Київської області	447 643,00
<b>41051700</b>	<b>Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного періоду</b>	<b>377 708,00</b>
1010000000	Обласний бюджет Київської області	377 708,00
<b>41053900</b>	<b>Інші субвенції з місцевого бюджету</b>	<b>901 190,00</b>
1052600000	Бюджет Білогородської сільської територіальної громади	50 000,00
1053000000	Бюджет Боярської міської територіальної громади	268 190,00
1053400000	Бюджет Вишневої міської територіальної громади	512 000,00
1054200000	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	71 000,00
<b>41057700</b>	<b>Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету</b>	<b>114 371,71</b>
1010000000	Обласний бюджет Київської області	114 371,71
<b>41059000</b>	<b>Субвенція з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету</b>	<b>8 180 813,00</b>
1010000000	Обласний бюджет Київської області	8 180 813,00
<b>II. Трансферти до спеціального фонду бюджету</b>		
<b>41059200</b>	<b>Субвенція з місцевого бюджету на проектування, відновлення, будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об'єктів будівництва громадського призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-комунального господарства, інших об'єктів, що мають вплив на життєдіяльність населення, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету</b>	<b>443 933 038,00</b>
1010000000	Обласний бюджет Київської області	443 933 038,00
X	<b>УСЬОГО за розділами I, II, у тому числі:</b>	<b>737 638 519,33</b>
X	загальний фонд	293 705 481,33
X	спеціальний фонд	443 933 038,00

**2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам**

(грн.)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету / Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
<b>I. Трансферти із загального фонду бюджету</b>			
<b>0119800</b>	<b>9800</b>	<b>Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів</b>	<b>36 000 000,00</b>
1032620000		Районний бюджет Бучанського району	3 800 000,00
9900000000		Державний бюджет України	32 200 000,00
<b>3719110</b>	<b>9110</b>	<b>Реверсна дотація</b>	<b>112 866 600,00</b>
9900000000		Державний бюджет України	112 866 600,00
<b>3719150</b>	<b>9150</b>	<b>Інші дотації з місцевого бюджету</b>	<b>15 000 000,00</b>
1010000000		Обласний бюджет Київської області	15 000 000,00
<b>3719770</b>	<b>9770</b>	<b>Інші субвенції з місцевого бюджету</b>	<b>17 888 176,00</b>
1010000000		Обласний бюджет Київської області	2 650 000,00
1032620000		Районний бюджет Бучанського району	12 100 000,00
1053000000		Бюджет Боярської міської територіальної громади	2 038 176,00
1053400000		Бюджет Вишневої міської територіальної громади	1 100 000,00
<b>II. Трансферти із спеціального фонду бюджету</b>			
<b>0119800</b>	<b>9800</b>	<b>Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів</b>	<b>13 700 000,00</b>
1010000000		Обласний бюджет Київської області	1 000 000,00
9900000000		Державний бюджет України	12 700 000,00
X	<b>УСЬОГО за розділами I, II, у тому числі:</b>		<b>195 454 776,00</b>
X	загальний фонд		<b>181 754 776,00</b>
X	спеціальний фонд		<b>13 700 000,00</b>

Сільський голова

Олесь КУДРИК

## Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2023 році

1052900000

(код бюджету)

(грн.)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0100000			<b>Борщагівська сільська рада Бучанського району Київської області</b>			1 458 626 952,00	292 404 743,00	1 166 222 209,00	722 239 171,00
0110000			<b>Борщагівська сільська рада Бучанського району Київської області</b>			1 458 626 952,00	292 404 743,00	1 166 222 209,00	722 239 171,00
	0100		<b>ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ</b>			23 214 190,00	12 785 690,00	10 428 500,00	10 428 500,00
0110180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління			23 214 190,00	12 785 690,00	10 428 500,00	10 428 500,00
				Цільова програма підтримки громадських формувань з охорони громадського порядку Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №13-11-VIII	800 000,00	0,00	800 000,00	800 000,00
				Програма відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Борщагівською сільською територіальною громадою Бучанського району Київської області, здійснення представницьких та інших заходів на 2021- 2023 роки	Рішення сесії від 26.04.2021 №3-5-VIII	600 000,00	600 000,00	0,00	0,00
				Програма розвитку та функціонування комунальної установи "Об'єднаний Трудовий архів сіл, селищ, міст Бучанського району" Борщагівської сільської ради Київської області	Рішення сесії від 12.02.2021 №15-4-VIII	1 075 490,00	1 075 490,00	0,00	0,00
				Програма організації перевезення здобувачів освіти та педагогічних працівників Борщагівської територіальної громади на 2021-2025 роки	Рішення сесії від 24.12.2021 №2-8-VIII	5 820 200,00	5 820 200,00	0,00	0,00
				Програма заходів національного спротиву Борщагівської сільської територіальної громади на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №38-11-VIII	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00
				Програма «Безпечна Борщагівська громада» на 2021 2023 роки	Рішення сесії від 23.06.2023 №21-14-VIII	11 918 500,00	5 290 000,00	6 628 500,00	6 628 500,00
	1000		<b>ОСВІТА</b>			14 535 597,00	0,00	14 535 597,00	14 535 597,00
0111261	1261	0990	Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої освіти			6 354 784,00	0,00	6 354 784,00	6 354 784,00
				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	6 354 784,00	0,00	6 354 784,00	6 354 784,00
0111262	1262	0990	Виконання заходів щодо облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам			8 180 813,00	0,00	8 180 813,00	8 180 813,00

				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	8 180 813,00	0,00	8 180 813,00	8 180 813,00
	<b>2000</b>		<b>ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я</b>			<b>18 816 800,00</b>	<b>17 816 800,00</b>	<b>1 000 000,00</b>	<b>1 000 000,00</b>
0112152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я			<b>18 816 800,00</b>	17 816 800,00	1 000 000,00	1 000 000,00
				Програма фінансової підтримки, функціонування та розвитку Комунального некомерційного підприємства «Медичний центр Борщагівської сільської ради» Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №41-11-VIII	<b>18 816 800,00</b>	17 816 800,00	1 000 000,00	1 000 000,00
	<b>3000</b>		<b>СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ</b>			<b>45 650 000,00</b>	<b>45 650 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0113230	3230	1070	Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із введенням воєнного стану			<b>11 000 000,00</b>	11 000 000,00	0,00	0,00
				Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023-2024 роки	Рішення сесії від 05.10.2023 №42 -15-VIII	<b>11 000 000,00</b>	11 000 000,00	0,00	0,00
0113242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення			<b>34 650 000,00</b>	34 650 000,00	0,00	0,00
				Програма "Підтримки жителів Борщагівської сільської територіальної громади, що потребують соціальної допомоги у 2023 році"	Рішення сесії від 14.12.2022 №11-11-VIII	<b>23 030 000,00</b>	23 030 000,00	0,00	0,00
				Програма соціального захисту окремих категорій громадян Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області (компенсація витрат) на 2021-2023 роки	Рішення сесії від 20.10.2021 № 13-7-VIII	<b>120 000,00</b>	120 000,00	0,00	0,00
				Програма фінансової підтримки закладам загальної середньої освіти приватної форми власності із часткової компенсації вартості послуги з надання повної загальної середньої освіти на 2023-2024 роки	Рішення сесії від 05.05.2023 №3-13-VIII	<b>10 000 000,00</b>	10 000 000,00	0,00	0,00
				Програма "Захисник України"	Рішення сесії від 23.06.2023 №24-14-VIII	<b>1 500 000,00</b>	1 500 000,00	0,00	0,00
	<b>6000</b>		<b>ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО</b>			<b>96 113 154,00</b>	<b>76 843 154,00</b>	<b>19 270 000,00</b>	<b>19 270 000,00</b>
0116017	6017	0620	Інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-комунального господарства			<b>1 200 000,00</b>	1 200 000,00	0,00	0,00
				Програма часткового відшкодування вартості електрогенераторів які придбані об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, житловими кооперативами, органами самоорганізації та управителями багатоквартирних житлових будинків у 2022-2023 роках	Рішення сесії від 14.12.2022 №45-11-VIII	<b>1 200 000,00</b>	1 200 000,00	0,00	0,00
0116020	6020	0620	Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги			<b>3 315 800,00</b>	3 315 800,00	0,00	0,00
				Програма фінансової підтримки комунальних підприємств Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №17-11-VIII	<b>3 315 800,00</b>	3 315 800,00	0,00	0,00
0116030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів			<b>81 597 354,00</b>	72 327 354,00	9 270 000,00	9 270 000,00
				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	<b>9 270 000,00</b>	0,00	9 270 000,00	9 270 000,00
				Програма фінансування заходів із благоустрою території Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №18-11-VIII	<b>70 127 354,00</b>	70 127 354,00	0,00	0,00
				Програма фінансової підтримки комунальних підприємств Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №17-11-VIII	<b>2 000 000,00</b>	2 000 000,00	0,00	0,00
				Програма з питання цивілізованого регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на території Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №20-11-VIII	<b>200 000,00</b>	200 000,00	0,00	0,00
0116086	6086	0610	Інша діяльність щодо забезпечення житлом громадян			<b>10 000 000,00</b>	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00

				Програма Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2021-2023 роки з надання соціальної та правової допомоги особам, які брали участь в операціях об'єднаних сил, забезпеченні її проведення і захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України	Рішення сесії від 24.12.2020 № 2/6-3-VIII	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00
	7000		<b>ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ</b>			1 172 601 912,00	74 513 800,00	1 098 088 112,00	654 155 074,00
0117130	7130	0421	Здійснення заходів із землеустрою			3 700 000,00	3 700 000,00	0,00	0,00
				Програма «Здійснення заходів із землеустрою на території Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік»	Рішення сесії від 14.12.2022 №16-11-VIII	3 700 000,00	3 700 000,00	0,00	0,00
0117321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів			361 750 502,00	0,00	361 750 502,00	361 750 502,00
				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	361 750 502,00	0,00	361 750 502,00	361 750 502,00
0117322	7322	0443	Будівництво медичних установ та закладів			5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	5 000 000,00
				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00	5 000 000,00
0117323	7323	0443	Будівництво установ та закладів соціальної сфери			4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00
				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00
0117324	7324	0443	Будівництво установ та закладів культури			5 400 000,00	0,00	5 400 000,00	5 400 000,00
				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	5 400 000,00	0,00	5 400 000,00	5 400 000,00
0117325	7325	0443	Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту			27 900 000,00	0,00	27 900 000,00	27 900 000,00
				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	27 900 000,00	0,00	27 900 000,00	27 900 000,00
0117330	7330	0443	Будівництво інших об'єктів комунальної власності			23 612 572,00	0,00	23 612 572,00	23 612 572,00
				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	23 612 572,00	0,00	23 612 572,00	23 612 572,00
0117350	7350	0443	Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної документації)			7 500 000,00	0,00	7 500 000,00	7 500 000,00
				Цільова програма розробки містобудівної документації у Борщагівській сільській територіальній громаді Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №14-11-VIII	7 500 000,00	0,00	7 500 000,00	7 500 000,00
0117384	7384	0490	Реалізація проектів і заходів за рахунок залишку коштів спеціального фонду державного бюджету, що утворилися станом на 01 січня 2023 року, джерелом формування яких були кредити (позики) від Європейського інвестиційного банку			443 933 038,00	0,00	443 933 038,00	0,00
				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	443 933 038,00	0,00	443 933 038,00	0,00
0117461	7461	0456	Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету			267 472 800,00	70 813 800,00	196 659 000,00	196 659 000,00
				Цільова програма будівництва, реконструкції та ремонту об'єктів соціальної інфраструктури Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №10-11-VIII	267 472 800,00	70 813 800,00	196 659 000,00	196 659 000,00

0117670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання			22 333 000,00	0,00	22 333 000,00	22 333 000,00
				Програма фінансової підтримки комунальних підприємств Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №17-11-VIII	22 333 000,00	0,00	22 333 000,00	22 333 000,00
	<b>8000</b>		<b>ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ</b>			<b>37 995 299,00</b>	<b>28 795 299,00</b>	<b>9 200 000,00</b>	<b>9 150 000,00</b>
0118110	8110	0320	Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха			6 187 130,00	2 187 130,00	4 000 000,00	4 000 000,00
				Програма заходів із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та захисту населення і територій Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області від надзвичайних ситуацій на 2023-2025 роки	Рішення сесії від 17.03.2023 №20-12-VIII	6 187 130,00	2 187 130,00	4 000 000,00	4 000 000,00
0118130	8130	0320	Забезпечення діяльності місцевої та добровільної пожежної охорони			3 202 159,00	3 202 159,00	0,00	0,00
				Програма Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області «Забезпечення пожежної та техногенної безпеки на 2023 рік»	Рішення сесії від 14.12.2022 №19-11-VIII	3 202 159,00	3 202 159,00	0,00	0,00
0118220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення			80 000,00	80 000,00	0,00	0,00
				Програма "Призов" на території Борщагівської сільської ради на 2023-2024 роки	Рішення сесії від 14.12.2022 №40-11-VIII	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00
0118230	8230	0380	Інші заходи громадського порядку та безпеки			10 901 010,00	10 901 010,00	0,00	0,00
				Цільова програма підтримки громадських формувань з охорони громадського порядку Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №13-11-VIII	10 901 010,00	10 901 010,00	0,00	0,00
0118240	8240	0380	Заходи та роботи з територіальної оборони			17 575 000,00	12 425 000,00	5 150 000,00	5 150 000,00
				Програма заходів національного спротиву Борщагівської сільської територіальної громади на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №38-11-VIII	17 575 000,00	12 425 000,00	5 150 000,00	5 150 000,00
0118340	8340	0540	Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів			50 000,00	0,00	50 000,00	0,00
				Програма природоохоронних заходів з охорони навколишнього середовища Борщагівської сільської ради на 2023-2024 роки	Рішення сесії від 17.03.2023 № 21-12-VIII	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00
	<b>9000</b>		<b>МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ</b>			<b>49 700 000,00</b>	<b>36 000 000,00</b>	<b>13 700 000,00</b>	<b>13 700 000,00</b>
0119800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів			49 700 000,00	36 000 000,00	13 700 000,00	13 700 000,00
				Програма соціально-економічного і культурного розвитку Борщагівської сільської територіальної громади на 2023 рік	Рішення сесії від 17.03.2023 р. №15-12-VIII	3 800 000,00	3 800 000,00	0,00	0,00
				Програма заходів із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та захисту населення і територій Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області від надзвичайних ситуацій на 2023-2025 роки	Рішення сесії від 17.03.2023 №20-12-VIII	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	0,00
				Програма по забезпеченню охорони публічного порядку, охорони прав і свобод громадян та профілактики правопорушень із впровадженням Поліцейського офіцера громади в межах Борщагівської сільської територіальної громад на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №39-11-VIII	10 900 000,00	5 200 000,00	5 700 000,00	5 700 000,00
				Програма заходів національного спротиву Борщагівської сільської територіальної громади на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №38-11-VIII	30 000 000,00	25 000 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00
				Програма організаційного забезпечення діяльності Києво-Святошинського районного суду Київської області на 2023 рік	Рішення сесії від 23.06.2023 №22-14-VIII	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00
<b>0600000</b>			<b>Управління освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області</b>			<b>14 447 000,00</b>	<b>14 217 000,00</b>	<b>230 000,00</b>	<b>230 000,00</b>

0610000			Управління освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області			14 447 000,00	14 217 000,00	230 000,00	230 000,00
	1000		ОСВІТА			4 147 000,00	3 917 000,00	230 000,00	230 000,00
0611142	1142	0990	Інші програми та заходи у сфері освіти			4 147 000,00	3 917 000,00	230 000,00	230 000,00
				Програма «Діти України» Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2021-2023 роки	Рішення сесії від 24.12.2020 № 2/3-3-VIII	2 847 000,00	2 847 000,00	0,00	0,00
				Програма розвитку та функціонування системи освіти Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2021-2023 роки	Рішення сесії від 24.12.2020 № 2/16-3-VIII	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00
				Програма розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя у Борщагівській сільській територіальній громаді Бучанського району Київської області на 2023-2025 роки	Рішення сесії від 05.05.2023 №1-13-VIII	300 000,00	70 000,00	230 000,00	230 000,00
	3000		СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ			4 500 000,00	4 500 000,00	0,00	0,00
0613140	3140	1040	Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)			4 500 000,00	4 500 000,00	0,00	0,00
				Програма «Діти України» Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2021-2023 роки	Рішення сесії від 24.12.2020 № 2/3-3-VIII	4 500 000,00	4 500 000,00	0,00	0,00
	4000		КУЛЬТУРА І МИСТЕЦТВО			2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	0,00
0614082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва			2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	0,00
				Програма відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Борщагівською сільською територіальною громадою Бучанського району Київської області, здійснення представницьких та інших заходів на 2021- 2023 роки	Рішення сесії від 26.04.2021 №3-5-VIII	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00	0,00
	5000		ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ			3 800 000,00	3 800 000,00	0,00	0,00
0615062	5062	0810	Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні			3 800 000,00	3 800 000,00	0,00	0,00
				Програма розвитку і функціонування системи фізичної культури та спорту Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області на 2021-2023 роки	Рішення сесії від 24.12.2020 № 2/1-3-VIII	3 800 000,00	3 800 000,00	0,00	0,00
3700000			Управління фінансів Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області			13 140 000,00	13 140 000,00	0,00	0,00
3710000			Управління фінансів Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області			13 140 000,00	13 140 000,00	0,00	0,00



	9000		МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ			13 140 000,00	13 140 000,00	0,00	0,00
3719770	9770	0180	Інші субвенції з місцевого бюджету			13 140 000,00	13 140 000,00	0,00	0,00
				Програма "Призов" на території Борщагівської сільської ради на 2023-2024 роки	Рішення сесії від 14.12.2022 №40-11-VIII	1 100 000,00	1 100 000,00	0,00	0,00
				Програма заходів із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та захисту населення і територій Борщагівської сільської територіальної громади Бучанського району Київської області від надзвичайних ситуацій на 2023-2025 роки	Рішення сесії від 17.03.2023 №20-12-VIII	2 040 000,00	2 040 000,00	0,00	0,00
				Програма заходів національного спротиву Борщагівської сільської територіальної громади на 2023 рік	Рішення сесії від 14.12.2022 №38-11-VIII	10 000 000,00	10 000 000,00	0,00	0,00
X	X	X	УСЬОГО	X	X	1 486 213 952,00	319 761 743,00	1 166 452 209,00	722 469 171,00

Сільський голова

Олесь КУДРИК